
MUNICIPALITÀ CHIRIGNAGO ZELARINO

Deliberazione n. 17

OGGETTO: Parere sulla proposta di deliberazione PD 104/2020 di Consiglio Comunale 
avente a oggetto: Approvazione del Bilancio di previsione per gli esercizi 
finanziari  2021-2023 e relativi  allegati  e  approvazione del  Documento 
Unico di Programmazione 2021-2023.

Estratto dal registro delle deliberazioni del CONSIGLIO DI MUNICIPALITÀ
seduta del 02.12.2020

CONSIGLIERI/E PRESENTI ASSENTI
BRACCESCHI Elisa x
BRUNO Giacomo x
BRUSO’ Fabio x
CACCIOPPOLA Paola x
CENTAZZO Mirco x
DE LAZZARI Giacomo x
DE PIERI Chiara x
FUSATI Andrea x
MASON Alvise x
MAUCERI Andrea x
MILAN Dario x
PESCE Elisabetta x
PESSOT Miriam x
PEZZATO Nicole x
RAMPAZZO Luisa x
RIVIS Renzo x
TAGLIAPIETRA FRANCESCO     Presidente x
VEDOVA Mattia x
VIGONI Aurora x

Totale 18 1

Presiede il Presidente Francesco Tagliapietra

Partecipa il Segretario Alessandro Quaresimin

Partecipa la Responsabile del
Servizio Attività Istituzionali Marina Borgonovi



Deliberazione n. 17 Seduta del 02.12.2020
Prot. n. 544483

OGGETTO:Parere sulla proposta di deliberazione PD 104/2020 di Consiglio Comunale 
avente a oggetto: Approvazione del Bilancio di previsione per gli  esercizi finanziari 
2021-2023 e relativi allegati e approvazione del Documento Unico di Programmazione 
2021-2023.

IL CONSIGLIO DI MUNICIPALITÀ

Su proposta del Consigliere Delegato al Bilancio;

Visto il Decreto Legislativo n. 267 del 18 agosto 2000 e s.m.i. avente per oggetto: 
“Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento delle Autonomie Locali;

Visto lo Statuto del Comune di Venezia;

Visto il Regolamento comunale delle Municipalità;

Visto il Regolamento Interno della Municipalità di Chirignago Zelarino;

Vista la nota prot. 520846 del 20.11.2020 con la quale il Direttore della Direzione 
Finanziaria  ha  chiesto,  ai  sensi  dell’art.  23  dello  Statuto  Comunale  e  dell’art.  6, 
comma  2  Regolamento  Comunale  delle  Municipalità,  di  esprimere  il  parere  di 
competenza del Consiglio di Municipalità in ordine alla proposta di deliberazione in 
oggetto citata;

Preso  atto  che il  bilancio  di  previsione  2021/2023  tiene  conto  della  situazione 
finanziaria legata alle conseguenze della pandemia Covid-19, che ha portato a minori 
entrate per l’annualità 2020 e che si prevede porti una riduzione anche nel 2021;

Rilevato  che, attraverso  adeguate  manovre  di  bilancio  e  grazie  alle  risorse 
accumulate dagli anni precedenti, si è riusciti  a mantenere in linea le previsioni di 
spesa e le disponibilità delle varie Direzioni e Società; 

Atteso che dal documento in esame si evince che:

si è riusciti a replicare le misure di sostegno alle famiglie, alle attività e alle 
associazioni già realizzate nel 2020; 

alle precedenti misure di sostegno se ne aggiungeranno ulteriori, come il fondo 
per l’erogazione di contributi finalizzati al pagamento delle utenze per i nuclei 
familiari in difficoltà economica;

Rilevato  inoltre  che, per  quanto  concerne  gli  investimenti,  il  piano  risulta  in 
continuità con le annualità precedenti con interventi diffusi su tutto il territorio, anche 
nella Municipalità di Chirignago Zelarino;

Atteso  che la  proposta di  Deliberazione del  Consiglio  Comunale PD 104/2020 e i 
relativi allegati sono stati illustrati in data 25.11.2020 nel corso della III Commissione 
consiliare permanente di Municipalità a Chirignago;

Attesi la discussione e l’esito del dibattito;



Valutato di esprimere parere FAVOREVOLE alla proposta di deliberazione in oggetto;

Preso  atto del  parere  di  regolarità  espresso  dal  Direttore  della  Direzione  Servizi 
Istituzionali  ai  sensi  dell’art.  5,  comma  5,  del  Regolamento  comunale  delle 
Municipalità;

Atteso che  la  votazione,  eseguitasi  nel  rispetto  delle  formalità  di  legge  con 
l’assistenza  degli  scrutatori  Milan  Dario,  Rampazzo  Luisa,  Rivis  Renzo  ha  dato  il 
seguente esito:

Consiglieri presenti: n. 18
Votanti n. 18
Favorevoli: n. 13
Contrari: n. 5 (Brusò Fabio, De Pieri Chiara, Mauceri Andrea, Rivis Renzo, Vigoni Aurora)
Astenuti:n. =

DELIBERA

di  esprimere  parere  FAVOREVOLE  alla  proposta  di  deliberazione  PD  104/2020  di 
Consiglio Comunale avente a oggetto: Approvazione del Bilancio di previsione per gli 
esercizi finanziari 2021-2023 e relativi allegati e approvazione del Documento Unico di 
Programmazione 2021-2023.



Il Presidente Francesco Tagliapietra

Il Segretario della seduta Alessandro Quaresimin
                          

Deliberazione protocollo n. 2020/544483        del 03.12.2020

Pubblicata all’Albo Pretorio per 15 giorni dal

La Responsabile del
Servizio Attività Istituzionali
dott.ssa Marina Borgonovi


	seduta del 02.12.2020

